<sup>32</sup> Deut. viii, 3. Matth. iv, 6; Psal. xc. 11.  
<sup>33</sup> Galat. iii, 27.

(98) Sic mss. omnes. Editi vero, ἐπιπορευομένῳ παρὰ Θεοῦ.

(99) Ita depravatum hunc locum restituimus ex mss.

(1) Sic mss. Editi, τὴν φαρέτραν ἔκενωσε.

(2) Mss. omnes, μεγαλοψυχίαν, pro μεγαλουχίαν.

mini fidem habebo: revereantur illi jussionem, et miraculo consentiam, vocem illam admittam, et honorem approbabō: sed etiam ex Scriptura de promptis impetebatur verbis. « Non in solo pane vivet homo, sed in omni verbo quod procedit de ore Dei <sup>32</sup>. » Verum priore illa pugna pudore affectus, secunda tentatione aggreditur: Mitte te deorsum,» inquit, scriptum est enim: Angelis suis mandavit de te, ut custodiant te in omnibus viis tuis <sup>33</sup>. » Sed audivit iterum: « Non tentabis Dominum Deum tuum <sup>34</sup>. » Nec secundo hoc lapsu optorpuit, sed spe victoriæ tertiam inducit machinam, qua in lapsū pelliciat. « Hæc omnia, » inquit, « tibi dabo, si cadens, adoraveris me <sup>35</sup>. » Viden' machinamentorum vim? Viden' fraudum apparatus?

B Verum fortasse autumas tria solum esse temptationum genera, hujus numeri speciem secutus. Imo omne temptationum genus tribus hisce continetur; neque enim **398** finem tentandi fecisset, nisi sagittis totam evacuasset pharetram. Omnia siquidem voluptatis machinamenta per cibi concupiscentiam obtulit unoque impetu, appetitum omne genus concitat. Cum dixit autem, « Mitte te deorsum, » omnes arrogantiæ dolos admovit. Illud vero loquens: « Hæc omnia tibi dabo; » pessimam peccatorum proposuit radicem, avaritiam. Ex hac quippe una radice peccatorum omne genus emanat. Nullumque apud homines peccatum habet locum, quæ non inde procedat: aut enim voluptate vulnerat, vel gloriæ cupiditate ferit, aut pecuniarum amore ad scelera pertrahit. Telis ergo nudatus, jaculandi finem fecit: ac nudum machinamentis illum nobis Christus constituit, irritas ejus cuspides effecit: palamque fastis ejus dolis, captu facilem nobis illum reddidit.

C 8. Dominicis ergo certaminibus victoriam reportemus. Pugnante Christo nostra nos tropæa erigamus. Ne inquinemus fidei tunicam, quam gratia contexuit: ne denum contemnas quod a Deo accepisti: cogita quis dederit, datumque servato. Si margaritæ cujusdam aut regiæ purpuræ custos deputatus es, nonne ad mortem usque ejus custodiæ curam exhiberes? At nunc non margaritæ tantum, neque purpuræ, vel pecuniarum solum regiarum cura tibi commissa; sed ipsum Domini D corpus tibi concreditum est. Plus dico, ipse Dominicum corpus, membrumque Christi effectus es: Christum induisti secundum Pauli vocem: « Quicunque enim in Christo baptizati sunt Christum induerunt <sup>36</sup>. » Ne sis membrorum Christi proditor. Factus